Ministério da EducaçãoMinistério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do NorteInstituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS SÃO GONÇALO DO AMARANTECAMPUS SÃO GONÇALO DO AMARANTE
Rua Prof. Carlos Guedes Alcoforado, S.N., S/N, Centro, SÃO GONÇALO DO AMARANTE / RN, CEP 59291-727

Fone: (84) 4005-4111

PARECER Nº 4/2025 -PARECER Nº 4/2025 -
DIAD/DG/SGA/RE/IFRNDIAD/DG/SGA/RE/IFRN

                              5 de junho de 2025                              5 de junho de 2025

PROCESSO Nº: 23425.000406.2025-63

INTERESSADO: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE
DO NORTE - CAMPUS SÃO GONÇALO DO AMARANTE

ASSUNTO: Parecer sobre a  Análise de documentos de habilitação da Empresa KADESCH CONSTRUÇÕES E
TERCEIRIZAÇÃO DE SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA EIRELI, CNPJ/MF 11.428.002/0001-00  – Pregão
Eletrônico 90002/2025 – UASG: 154582

Senhor Pregoeiro,

Considerando os documentos exigidos no Termo de Referência, considerados necessários e suficientes para
comprovar a capacidade do licitante em executar o objeto da licitação, e tendo em vista que a empresa Kadesch
Construções e Terceirização de Serviços e Mão de Obra Eireli apresentou toda a documentação em
conformidade com os requisitos estabelecidos para habilitação jurídica, técnica, fiscal, trabalhista, social e
econômico-financeira, informamos que a referida empresa atende integralmente às exigências previstas no item 7
do Edital, no item 9.4 a 9.35 do Termo de Referência, bem como nos termos dos arts. 62 a 70 da Lei nº
14.133/2021.

Dessa forma, a empresa encontra-se APTA à contratação para a execução do objeto licitado.

Diante do exposto, solicita-se que o conteúdo deste expediente seja cientificado à empresa e que seja promovida a
devida publicação nos meios legais e oficiais, de modo a dar continuidade aos trâmites do procedimento
licitatório.

Permanecemos à disposição de Vossa Senhoria para quaisquer esclarecimentos adicionais que se fizerem
necessários.

Atenciosamente,

Welington Fernandes de Lima*
Matrícula SIAPE 1845412

Membro da Comissão de Planejamento

Carlos Magno Ferreira da Silva
Matrícula SIAPE 1879200

Membro da Comissão de Planejamento

Samir de Carvalho Costa
Matrícula SIAPE 1583768

Membro da Comissão de Planejamento

Sérgio de Carvalho Guedes
Matrícula SIAPE 1961942

Membro da Comissão de Planejamento
*Servidor em licença capacitação

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Sergio de Carvalho GuedesSergio de Carvalho Guedes, DIRETOR(A) - CD0004 - DIAD/SGADIRETOR(A) - CD0004 - DIAD/SGA, em 05/06/2025 17:44:20.
Carlos Magno Ferreira da SilvaCarlos Magno Ferreira da Silva , COORDENADOR(A) - FG0001 - COSGEM/SGACOORDENADOR(A) - FG0001 - COSGEM/SGA, em 05/06/2025 17:46:59.
Samir de Carvalho CostaSamir de Carvalho Costa, ASSISTENTE EM ADMINISTRACAOASSISTENTE EM ADMINISTRACAO, em 05/06/2025 18:27:25.

Este documento foi emi>do pelo SUAP em 30/05/2025. Para comprovar sua auten>cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifrn.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

886298
76c594ea4a

	Documento assinado eletronicamente por: